
            COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di giugno nel proprio
ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9, in data 28/03/2019,-
esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario corrente;

Dato atto che si rende necessario provvedere all’adeguamento del-
regolamento comunale per quanto riguarda il trattamento dei dati
personali, come prescritto dal Regolamento UE 2016/679, ed alla
nomina di un RPD (Responsabile per la protezione dei dati) o DPO (Data
protection officer) tramite incarico esterno;

Richiamata la determina n. 53 del 29/06/2018 con cui veniva affidata, mediante
ordine diretto sul Me.Pa., la fornitura del pacchetto all-privacy per
l'adeguamento al regolamento ue  679/2016 e nomina dell' rpd con la ditta
Soluzione srl;  

Ravvisata la necessità di dover rinnovare il servizio sopra citato poiché è giunto
alla sua scadenza;

Visto il preventivo della ditta Soluzione s.r.l. con sede a Brescia, in Via
Triumplina n. 183/B, 25136, P. IVA 03139650984, la quale propone il servizio di
rinnovo del pacchetto all – privacy ad un prezzo pari ad euro 980,00 oltre IVA
22% per euro 215,60 per complessivi euro 1.195,60;

Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge
di Bilancio 2019) che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27
dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di
ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così
come desumibile dal DURC Prot. INAIL_16886312 emesso in data 13/06/2019
con scadenza validità al 11/10/2019;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 87   Del 27-06-2019
 Reg. generale 132

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA RINNOVO PACCHETTO ALL - PRIVACY
PER L'ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO UE 679/2016  CON LA DITTA
SOLUZIONE SRL - CIG: Z0B2917B22



Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il
Z0B2917B22;

Vista la Legge n. 296/2006;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto le linee guida ANAC approvate;

DETERMINA

Approvare le premesse della presente determinazione;1.

Affidare il rinnovo del servizio all – privacy alla ditta Soluzione s.r.l. con2.
sede in via Triumplina n. 140, 25136 Brescia, P. IVA 03139650984 per
un totale pari ad euro 1.195,60 (IVA 22% inclusa) come da preventivo;

Impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del3.
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma pari
ad euro 1.195,60 all’intervento 01.11-1.03.01.02.000 ex cap. 94 del B. P.
2019, gestione competenza che presenta la dovuta disponibilità;

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità4.
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis,5.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento
comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria e sul
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da
parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile, nonché dell’attestazione di
copertura finanziaria.

Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del6.
Comune Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 87 del 27-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 27-06-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 27-06-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 280

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 08-07-2019 al giorno
23-07-2019 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 24-07-2019

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 87 del 27-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


